Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Семиозерский детский сад

«Айгуль»»

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан»

ул, Кленовая,22, с. Шигали,

Высокогорский район, Республика

Татарстан, 420098

«Татарстан Республикасы

Биектау муниципаль районының

«Семиозерский «Айгөл»

балалар бакчасы», мәктәпкәчә белем

бирү  муниципаль бюджет

учреждениесе.

420098, Татарстан Республикасы,

Биектау районы, Шигали авылы,

Кленовая урамы, 22

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

от «17» февраля 2025 г. № 17/2 - ОД

Об организации антитеррористической защищенности

В целях обеспечения надежной охраны здания и прилегающей территории,

безопасного функционирования МБДОУ «Семиозерский детский сад «Айгуль»

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», поддержание порядка и

предотвращения опасных ситуаций, охраны жизни и здоровья воспитанников и

сотрудников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначит зав.хозяйством Салимову Э.Х. ответственным за организацию работы

и выполнение мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности

МБДОУ «Семиозерский детский сад «Айгуль» Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан».

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица Учреждения на

выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта на 2024-2025 уч. г.

4. Утвердить план основных мероприятий при установлении уровней

террористической опасности.

5. Утвердить положение о контрольном-пропускном внутриобъектовом режиме.

Организация и обеспечение соблюдения контрольно-пропускного режима возлагается на

ЧОП «Викинг» с 7.00 до 19.00. Ответственность за организацию и контроль обеспечения

пропускного и внутриобъектового режима возлагается на заведующего ДОУ.

6. Усилить контрольно-пропускной режим, исключающий несанкционированное

проникновение в здание на территорию МБДОУ «Семиозерский детский сад «Айгуль»

граждан и техники: ворота и двери детского сада запирать на замок с 8.00 до 17.00

сотруднику ЧОП «Викинг» Аюповой З.И.

7. Осуществлять ежедневный контроль за содержанием территории в надлежащем

порядке, целостности ограждений, ворот, калиток, дверей, исправность замков, запоров

пожарной сигнализации, средств пожаротушения. В утренние часы и перед прогулкой

воспитанников осматривать территорию и площадку на тему посторонних предметов, с

записью в журнале визуального осмотра – сотруднику охраны Аюповой З.И. При